compañía Cuencaoro, Hotelera Cuenca S.A., con la presencia de los siguientes 
accionistas: la compañía Hotel Oro Verde S.A. HOTVER, representada por su Director 
Delegado ingeniero Edmundo Kronfle Antón, según nombramiento que se adjunta, 
propietaria de Catorce Millones Diez Mil Trescientas Catorce (14.010.314) acciones, la 
compañía Grupo Unicentro UNIHOT S.A., representada por su Gerente General 
ingeniero Edmundo Kronfle Antón, según nombramiento que se adjunta, propietaria de 
Tres Millones Ochocientos Setenta y Siete Mil Quinientos Cuarenta (3.877.540) 
acciones; el señor doctor Henry Eljuri Antón, representado por el señor Marcelo 
Ferrari, mediante 'Carta Poder, propietario de Tres Millones Ochenta y Tres Mil Ciento 
Treinta y Nueve (3.083.139) acciones; la compañía Empronorte Overseas Inc., 
representada el señor Marcelo Ferrari, mediante carta poder, propietaria de 
Ochocientos Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis (838.456) acciones; 
.la compañía Arhus Universal Corp., representada el señor Marcelo Ferrari, mediante 
carta poder, propietaria de Doscientos Seis Mil Ciento Noventa (206.190) acciones; 
señora Gladys Eljuri de Alvarez, por sus propios derechos, propietaria de Sesenta y 
Ocho Mil Setecientas Veinte y Seis (68.726) acciones; señora Olguita María Eulalia 
Eljuri Antón de Doumet, representada por el señor Marcelo Ferrari, mediante Carta 

Poder, propietaria de Sesenta y Ocho Mil Setecientas Veinte y Seis (68.726) acciones; 
señor Marcelo Ferrari, por sus propios derechos, propietario de Sesenta y Siete Mil 
Veinte y Cuatro (67.024) acciones; señor Antonio Vásquez Moreno, por sus propios 
derechos, propietario de Cuarenta y Un Mil Quinientos Diecisiete (41.517) acciones; la 
compañía Elanhold S.A., representada el señor Marcelo Ferrari, mediante carta poder, 
propietaria de Cuarenta y Un Mil Doscientas Cuarenta y Cinco (41.245) acciones; 
señor Germán González Muñoz, por sus propios derechos, propietario de Veinte y 
Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y Ocho (29.478) acciones; señor economista Luis 
Cisneros González, por sus propios derechos, propietario de Dieciseis Mil 
Cuatrocientos Veinte y Cuatro (16.424) acciones; la compañía Inversiones Dogo 
(Dogosa) S.A., representada por su Gerente General señor Victor Abboud, propietaria 
de Once Mil Trescientas Veinte y Cinco (11.325) acciones; y, señor Marcelo Peña 
Ullauri, por sus propios derechos, propietario de Setecientos Setenta y Cinco Mil (775) 
acciones. 

Los accionistas presentes representan el 90.75% del capital social pagado de la 

compañía. 

Preside la sesión el Presidente ingeniero Edmundo Kronfle Antón, y actúa como